
 DIÁRIO OFICIAL
PODER EXECUTIVO - ITABAIANINHA 

										                   

https://itabaianinha.se.gov.br

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001  e Lei 14.063, de 2020

O Município de Itabaianinha garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através 
do site https://itabaianinha.se.gov.br

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Poder Executivo de Itabaianinha, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é 
uma publicação do Poder Executivo do Município, 
sendo referida entidade inteiramente responsável 
pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de 
Itabaianinha poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: 
https://itabaianinha.se.gov.br

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Itabaianinha
CNPJ 13.098.181/0001-82
Praça Floriano Peixoto n° 27
Telefone:(79) 3544-1291
Site: https://itabaianinha.se.gov.br

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ..................................................................................... 
Licitações e Contratos 2 ................................................................... 

Aditivos / Aditamentos / Supressões 2 ........................................... 
Aviso de Licitação 6 ....................................................................... 

Quinta-feira, 20 de janeiro de 2022                                                  Ano IV | Edição nº 1369                                                                      Página 1 de 6



DIÁRIO OFICIAL
PODER EXECUTIVO DE ITABAIANINHA

Conforme regulamentação municipal

Quinta-feira, 20 de janeiro de 2022 Ano IV | Edição nº 1369 Página 2 de 6

Município de Itabaianinha – Estado de Sergipe
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

ESTADO DE SERGIPE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA 

 

 
RUA BENÍCIO FREIRE, 189, CENTRO, ITABAIANINHA/SE, CEP 49.290-000 

TELEFONE: 79-3544-2224 
1/1 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
TERMO ADITIVO Nº: 6º - Sexto. 
CONTRATO Nº: 95/2018. 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº: 11/2018. 
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Itabaianinha – CNPJ: 
11.261.188/0001-48. 
CONTRATADA: INFOTEC – Serviços de Provedor da Internet Ltda EPP – 
CNPJ: 07.565.239/0001-58. 
OBJETO: Prestação de serviços de internet banda larga, compreendendo 
fornecimento, instalação, configuração, manutenção e suporte técnico de links de 
acesso à internet IP dedicado, com as seguintes características mínimas: Links 
dedicados de dados, de uso ilimitado, de alto desempenho, através de serviço de IP, 
por FIBRA ÓPTICA, full-duplex e redundância de 100 % da banda garantida, 
com roteadores inclusos, durante o período de 12 (doze) meses consecutivos. 
ESPÉCIE: Acréscimo corresponde a 22,22% de alteração a quantidade contratada 
inicialmente. 
BASE LEGAL: Base Legal art. 65, I, “b”, Lei nº 8.666/93 e posteriores. 
NOVO VALOR MENSAL DO CONTRATO: R$ 1.857,90 (Um Mil, Oitocentos 
e Cinquenta e Sete Reais e Noventa Centavos). 
PARECER JURÍDICO Nº: 10/2022. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O processo está á disposição de 
todos na sede da Secretaria Municipal de Saúde de Itabaianinha/Fundo Municipal 
de Saúde de Itabaianinha, situada na Rua Benício Freire, Nº 189, Centro, 
Itabaianinha/SE. 
 
 
Itabaianinha/SE, 20 de Janeiro de 2022. 
 
 
 

Ingrid Alicia Lima Fonseca 
Secretária Municipal de Saúde de Itabaianinha 

PODER EXECUTIVOPoder Executivo

Licitações e Contratos

Licitações e Contratos

Aditivos / Aditamentos / Supressões

Aditivos / Aditamentos / Supressões



DIÁRIO OFICIAL
PODER EXECUTIVO DE ITABAIANINHA

Conforme regulamentação municipal

Quinta-feira, 20 de janeiro de 2022 Ano IV | Edição nº 1369 Página 3 de 6

Município de Itabaianinha – Estado de Sergipe
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

ESTADO DE SERGIPE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA 

 

 
RUA BENÍCIO FREIRE, 189, CENTRO, ITABAIANINHA/SE, CEP 49.290-000 

TELEFONE: 79-3544-2224 
1/1 

 

EXTRATO TERMO ADITIVO 
 
Nº DO TERMO ADITIVO: 1º - PRIMEIRO.  
Nº DO CONTRATO: 02/2022. 
Nº DA ATA REGISTRO DE PREÇOS: 72/2021. 
Nº DO PREGÃO ELETRÔNICO: 27/2021. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA E EVENTUAL DE 
COMBUSTÍVEIS E REAGENTES, COM FORNECIMENTO CONTÍNUO E FRACIONADO, 
CONFORME DEMANDA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 
DESCRITOS NESTE EDITAL, DESTINADOS A FROTA DE VEÍCULOS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SMS), SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO TRABALHO (SMAST), SUPERINTENDÊNCIA 
MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO (SMTT) E PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ITABAIANINHA (PMI). 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANHA – CNPJ: 
11.261.188/0001-48. 
CONTRATADA: AUTO POSTO SEU BRANCO LTDA – CNPJ: 10.976.864/0001-05; 
REEQUILÍBRIO:  
REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO, NOVO VALOR UNITÁRIO DO LITRO:  
– ITEM: ÓLEO DIESEL S500: VALOR ATUAL R$ 5,58 / NOVO VALOR R$ 5,67  
– ITEM: ÓLEO DIESEL S10: VALOR ATUAL R$ 5,63 / NOVO VALOR R$ 5,72  
TENDO SEU NOVO PREÇO VÁLIDO A PARTIR DO DIA 10.01.2022 
BASE LEGAL:  ART. 65, INCISO II, LETRA D, DA LEI 8.666/93 E POSTERIORES 
ALTERAÇÕES. 
PARECER JURÍDICO Nº: 09/2022. 
INFORMAÇÕES: O PROCESSO ESTÁ À DISPOSIÇÃO DE TODOS NA SEDE DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA/FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE ITABAIANINHA, OU PELO TELEFONE (79) 3544-2224 OU ATRAVÉS DE 
SOLICITAÇÃO ENCAMINHADA AO E-MAIL LICITACAOSAUDEINN@GMAIL.COM. 
 
 
ITABAIANINHA/SE, 18 DE JANEIRO DE 2022. 

 
 
 

INGRID ALICIA LIMA FONSECA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA 

mailto:LICITACAOSAUDEINN@GMAIL.COM


DIÁRIO OFICIAL
PODER EXECUTIVO DE ITABAIANINHA

Conforme regulamentação municipal

Quinta-feira, 20 de janeiro de 2022 Ano IV | Edição nº 1369 Página 4 de 6

Município de Itabaianinha – Estado de Sergipe
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

ESTADO DE SERGIPE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA 

 

 
RUA BENÍCIO FREIRE, 189, CENTRO, ITABAIANINHA/SE, CEP 49.290-000 

TELEFONE: 79-3544-2224 
1/1 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
TERMO ADITIVO Nº: 2º - SEGUNDO 
CONTRATO Nº: 272/2020 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 02/2020 
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 01/2020 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA – 
CNPJ: 11.261.188/0001-48. 
CONTRATADA: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS – 
CNPJ: 61.198.164/0001-60. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SEGURO TOTAL DE 11 (ONZE) VEÍCULOS, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE ITABAIANINHA. 
ESPÉCIE: ACRÉSCIMO CORRESPONDE A 11,716% DE ALTERAÇÃO A 
QUANTIDADE CONTRATADA INICIALMENTE. 
BASE LEGAL: BASE LEGAL ART. 65, I, “B”, LEI Nº 8.666/93 E 
POSTERIORES. 
VALOR DO ADITIVO AO CONTRATO: R$ 1.145,70 (UM MIL, CENTO E 
QUARENTA E CINCO REAIS E SETENTA CENTAVOS). 
PARECER JURÍDICO Nº: 11/2022. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O PROCESSO ESTÁ Á 
DISPOSIÇÃO DE TODOS NA SEDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE ITABAIANINHA/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
ITABAIANINHA, SITUADA NA RUA BENÍCIO FREIRE, Nº 189, CENTRO, 
ITABAIANINHA/SE. 
 
ITABAIANINHA/SE, 20 DE JANEIRO DE 2022. 
 
 

INGRID ALICIA LIMA FONSECA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA 



DIÁRIO OFICIAL
PODER EXECUTIVO DE ITABAIANINHA

Conforme regulamentação municipal

Quinta-feira, 20 de janeiro de 2022 Ano IV | Edição nº 1369 Página 5 de 6

Município de Itabaianinha – Estado de Sergipe
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

ESTADO DE SERGIPE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA 

 

 
RUA BENÍCIO FREIRE, 189, CENTRO, ITABAIANINHA/SE, CEP 49.290-000 

TELEFONE: 79-3544-2224 
1/1 

 

EXTRATO TERMO ADITIVO 
 
Nº DO TERMO ADITIVO: 1º - PRIMEIRO.  
Nº DO CONTRATO: 01/2022. 
Nº DA ATA REGISTRO DE PREÇOS: 72/2021. 
Nº DO PREGÃO ELETRÔNICO: 27/2021. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA E EVENTUAL DE 
COMBUSTÍVEIS E REAGENTES, COM FORNECIMENTO CONTÍNUO E FRACIONADO, 
CONFORME DEMANDA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 
DESCRITOS NESTE EDITAL, DESTINADOS A FROTA DE VEÍCULOS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SMS), SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO TRABALHO (SMAST), SUPERINTENDÊNCIA 
MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO (SMTT) E PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ITABAIANINHA (PMI). 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANHA – CNPJ: 
11.261.188/0001-48. 
CONTRATADA: POSTO DE COMBUSTÍVEL V&R LTDA – CNPJ: 16.453.094/0001-94; 
REEQUILÍBRIO:  
REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO, NOVO VALOR UNITÁRIO DO LITRO:  
– ITEM: GASOLINA COMUM: VALOR ATUAL R$ 6,73 / NOVO VALOR R$ 6,83  
TENDO SEU NOVO PREÇO VÁLIDO A PARTIR DO DIA 18.01.2022 
BASE LEGAL:  ART. 65, INCISO II, LETRA D, DA LEI 8.666/93 E POSTERIORES 
ALTERAÇÕES. 
PARECER JURÍDICO Nº: 13/2022. 
INFORMAÇÕES: O PROCESSO ESTÁ À DISPOSIÇÃO DE TODOS NA SEDE DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA/FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE ITABAIANINHA, OU PELO TELEFONE (79) 3544-2224 OU ATRAVÉS DE 
SOLICITAÇÃO ENCAMINHADA AO E-MAIL LICITACAOSAUDEINN@GMAIL.COM. 
 
 
ITABAIANINHA/SE, 20 DE JANEIRO DE 2022. 

 
 
 

INGRID ALICIA LIMA FONSECA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA 

mailto:LICITACAOSAUDEINN@GMAIL.COM


DIÁRIO OFICIAL
PODER EXECUTIVO DE ITABAIANINHA

Conforme regulamentação municipal

Quinta-feira, 20 de janeiro de 2022 Ano IV | Edição nº 1369 Página 6 de 6

Município de Itabaianinha – Estado de Sergipe
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

ESTADO DE SERGIPE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA 

 

 
RUA BENÍCIO FREIRE, 189, CENTRO, ITABAIANINHA/SE, CEP 49.290-000 

TELEFONE: 79-3544-2224 
1/1 

 

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 01/2022 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (P.J. – PESSOA 
JURÍDICA) ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
ITABAIANINHA (SMS), TENDO COMO PARTICIPE A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO TRABALHO DE ITABAIANINHA (SMAST) E PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ITABAIANINHA (PMI). 
CRONOGRAMA PARA INSERÇÃO DAS PROPOSTAS E REALIZAÇÃO DA SESSÃO DE 
DISPUTA NA PLATAFORMA LICITANET: WWW.LICITANET.COM.BR 
 

EVENTO 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS 
DE 20 DE JANEIRO DE 2022 ATÉ ÀS 
09H30MIN DO DIA 02 DE FEVEREIRO DE 
2022 

ABERTURA DA SESSÃO E INÍCIO DA 
ANÁLISE DAS PROPOSTAS 

DIA 02 DE FEVEREIRO DE 2022 ÀS 09H31MIN 

DISPUTA DE LANCES DIA 02 DE FEVEREIRO DE 2022 
 HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM.  
MODO DE DISPUTA: ABERTO.  
PARECER JURÍDICO: Nº 14/2022. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: AS DESPESAS REFERENTES ÀS REQUISIÇÕES CORRERÃO À 
CONTA DOS RECURSOS CONSIGNADOS NO ORÇAMENTO PROGRAMA DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE (SMS), SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO 
TRABALHO (SMAST) E PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA (PMI), PARA OS 
EXERCÍCIOS ALCANÇADOS PELO PRAZO DE VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS, A CARGO DO ÓRGÃO CONTRATANTE, TOMADA AS CAUTELAS DE REALIZAÇÃO 
DE EMPENHO PRÉVIO A CADA NECESSIDADE DE COMPRA, CUJOS PROGRAMAS DE 
TRABALHO E ELEMENTOS DE DESPESAS ESPECÍFICOS CONSTARÃO NAS RESPECTIVAS 
NOTAS DE EMPENHOS. 
BASE LEGAL: LEI FEDERAL Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, LEI COMPLEMENTAR Nº 
123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR Nº 147, DE 07 DE 
AGOSTO DE 2014, DECRETO MUNICIPAL Nº 125, DE 01 DE OUTUBRO DE 2018, DO DECRETO 
FEDERAL Nº 10.024, DE 20 DE SETEMBRO DE 2019, DECRETO MUNICIPAL Nº 46 DE 02 DE 
ABRIL DE 2020, DO DECRETO FEDERAL N° 8.538, DE 06 DE OUTUBRO DE 2015, LEI 
MUNICIPAL Nº 1.082, DE 17 DE SETEMBRO DE 2021, APLICANDO-SE, SUBSIDIARIAMENTE, 
A LEI FEDERAL Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, E POSTERIORES ALTERAÇÕES, BEM 
COMO PELAS CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O EDITAL COMPLETO PODERÁ SER ADQUIRIDO 
NA SEDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA, SITO A RUA 
BENÍCIO FREIRE, Nº 189, CENTRO, ITABAIANINHA/SE, ATRAVÉS DO SITE DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ITABAIANINHA ACESSANDO O LINK 
HTTPS://ITABAIANINHA.SE.GOV.BR/ OU WWW.LICITANET.COM.BR. 
 
 
ITABAIANINHA/SE, 19 DE JANEIRO DE 2022. 

 
 

FELIPE DOS SANTOS CRUZ 
PREGOEIRO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA 

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

https://itabaianinha.se.gov.br/

	Sumário
	Poder Executivo
	Licitações e Contratos
	Aditivos / Aditamentos / Supressões
	Aviso de Licitação



		2022-01-20T20:04:20+0000
	INSTITUTO GESTOR DE ADMINISTRACAO PUBLICA:35816237000120 1




